Editoração Casa Givil

GEAR
DIÁRIO OFIGIAL DO ESTADO

SECRETARIA DA EDUCACÃ0

EXTRATO DE CONTRÀTO
N" DO DOCUMENTO 01575696/2023

CONTRATANTE: O Estado do Ceará, ahavés da Secretaria da Educação/ ESCOLA DE ENSINO MEDIO MONSENHOR ANTERO IOSÉ ng lUraa -
CREDE 02 - Municipio de Uruburetama/Ce, inscrita no CNPJ,MF 07.954.514/0A51-94, neste ato representada por seu (sua) Direto(a) Geral, Sr.(a) RITA
RAMOS DE SOUSA CONTRATADA: GUILHERME COMARCIO DE ALIMENTOS E BEBIDA§ , inscrita no CNPJ sob n'42.862.6421000140, repre-
sentâdo neste úo pelda) Sr.(a) GUILHERME BRÂGA ALMEIDA, OBJETO: 0 presente CONTRATO tem por objerivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPETÁ E PRoDUçÃo DE HIcIÊF[IzAÇÃo EM PRoL DA EEM MbNsENHoR ANTERoJóSÉ o-f, rnraa cu.las descriçôes e quaítitarivos
encontram-se detalhados nos Anexos I e II, que integram estg instrumento, independente de transcrição. Itens gaúos pelo fomecedor: 01,02,03,04,05"06
,07,08,09,10,1 1,12,13,14,15,16,17, e 18. FIJNDAMENTÀÇAO LECAL: consoante as disposições do art. 23, Inciso II, alinea 'a" da Lei no 8.666/1993,
Lei Complementar no 137i2014, Decreto Estadual no 31.5412tJ14 e Lei Federal no 11.94712009, e suas altcrações, com fundamento na Carta Convite no
20220004 FORO: URUBURETAMA/CE. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Çontrato sera de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir
da sua assinatura - O PRAZO DE EXECUÇÁO O prazo de execução do objeto deste contrato ê de 90 (NOVENTA) dias, contado a partir do recebimento
da Ordem de Fomecimento/Serviço de Consumo, obedecendo ao Cronograma de Entrega defrnido no Ánexo IL VALOR CLOBAL: R$ 2.478,60 (dois mil
quâtÍocentos e §etentâ e oito reais e sessenta centavos) pagos em CONFORMIDADE COM O CONTRATO ORICINAL DOTAÇÃO ORÇAMENTAru.q.:
221000p2.12.362.433.20111.A6.339030.50000.0 - 5552. DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2023 SIGNATÁRIOS: CONTRATÂNTE - RITA
RAMOS DE SOUSA CONTR{TADA - GUILHERME BRAGA ALMEIDA E TESTEMT.NHAS: I . RAIMUNDA ruSCTCLEIDE BASTOS BARROSO
2 - NATI{ALIA HELLEN BASTOS LIMA, Fortaleza29 de março de2023.

Ana Talita Ferreira Alves
COORDENADORA/A§ruR

*9* r** **+
EXTRATO DE CONTRATO

N" DO DOCUMENTO 08921911i2023
CONTRATANTE: O Estado do CeaÍá, através dâ Secretaria da Educação/ESCOLA DE ENSINO MÉDIO DOITTOR ANDRADE FTIRTADO II, estabelecida
à Vila dos Amâncios, s/n, Distrito de São Miguel, Município cie Quixeramobirn/CE, CEP 63825-000 Telefone (88) 9. 9908-0751 / (85) 9. 8956-9956, inscrita
ao CNPJiIvÍF 07.954.514/0318-61, daqui por diante denominada sirnplesmente CONTRATANTE neste ato representada por seu (sua) Diretor (a) Geral, Sr.
(a) FRANCISCA GILVANIA PIMENTA LIMA CONTRATADA: JÔÃO VYCTOR SA}ITIAGO Df, LIMA, inscrita no CNPJ sob n, 30,385.560/O00I.
72, com sede à Av Geraldo Bizarria de Carvalho, no 858, Bairro Edmilson Correia de Vasconcelos, Municipio Quixeramobim, CEP 63.800-00, dorâvante
denominada CONTRATADA, neste ato representad-a peto(a) Sr(a) JOÃO \ryCTOR SANTIAGO DE LIMA. OBJETO: Constitui objeto desÍe Contrato a
EXECUÇÃODOS SERVIÇOS DA CONbTRUçÃdON UNNTSALADE AULANAESCOLADE ENSINO MÉDIO DOUTORANDRADE FURTADO
II. conforme orçamento de despesas em arlexo e que passa a fazer parte integrante deste Telmo, independente de transcrição. FUNDÀMENTAÇÂO LECAL:
resolvem celebraÍ o presente CONTRATO com fundamento na modalidade CONVITEr'O0A7/2O22, regido pelo Art. 23, inciso l, alínea "a" c §1'da Lei tr"
8.66611993 e alterações, Lei Complementar n" 137/2014 e seu Decreto no 31.54312014 e suas alterações, FORO: Quixerarnobim, CE. VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato seÍá de i50 (cento e cinquenta), dias corridos, contados a partir da p_ublicação deste iüstrumento contratual, na forma clo parágrafo
único do art. 6l da Lei n" 8.666/1993 como condição de sua eficiiçia. PRAZO DE EXECUÇÃO O praeo para execução dos serviços aqui pactuados seú de
60 (sessenta) dias corridos, coatados a partir do recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA" cuja emissão sô deverá ocorrer após publicaçâo do
extÍato contrahral no Diário Oficial.. VALOR GLOBAL: R$ 79.818,09 (setenta e novc mil oitocentos e dezoito reais e nove centavos) pagos em CONFOR-
MIDADE COM O CONTRATO ORIGINAL DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRrA:22t0O022.12.362.434.10151.09.44905i.23400.1 --i1i-50St. DATA DA
ASSINATURÁ: 09 dC MATçO dC 2023 SIGNATÁRIOS: FRÀNCISCÀ GILVANTA PIMENTA LIMA CONTRATANTE JOÃO VYCTOR SÀNTIAGO DE
LIMA CONTRATADO e TESTEMUNIIAS: l: LILIANE MÂRIA BARROS FARLAS 2: DANIELA CALIXTO DIOMSIO. Fortaleza 24 de março de 2023.

Ana Talita Ferreira Alves
COORDENADORA/A§JUR

t** *+* ***
EXTRATO DE CONTRATO

N' DO DOCUMENTO 013078s312023
CONTRÁTANTE: Ô Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação,{ESCOLA EEMTI Pe JOSÉ AI-!'ES DE MACEDO, estabelecida a Av. Francisco
Claetano Dantas, S/N, Bairro Novo Centro, Municipio de ICO/CE, Telefone (88)3561-5550, inscrita no CNPJ^4F 0'1..954.51410637-12, daqui por dianrc
denominada simplesmente CONTRATANTE neste âto representada por seu ( sua ) Diretor ( a ) Geral , Sr,(a) CÍCERO FERREIRA DA SILVA NETO
CONTRATADA: ÍÍIGOR MORAIS DE LIMA, inscrita no CNPJ sob n" 34.242.621/0001-A1, com sede à Rua Franquim de Paula,l134, Bairm Centro,
CEP. 63.340.000, Cidade de Icó I CE, representado neste ato pelo(a) Sr. HICOR MORÁIS DE LIMA. OBJETO: Fornecimento de Alimentaçio @UFFEE
- COFFEE - BREAK) para ateader as festividades e homenagens da escola confonne termo rcferencial, a fim de atender as necessidades desta Unidade
Cortratante, conforme especiÍicações conlidas no anexo I deste edital, independente de tmssrição.. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: consoante as disposições
do art.24. inciso II da Lei n" 8.66ú1993, Lei Complementarno 137l2}l-4,Decreto n'31.54312014 e Lei Federal n" 11.94712009, e suas alterações, corn funda-
menlação legal ns Carta Conüte n" 001212023 FORO: ICO/CE. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 365 (trezentos e óessenta e cinco)
dias, contado a partir da sua sua assinatura PRAZO DE E)(ECUÇÃO O prazo de execução do objeto deste contrato é de 365 (hezeatos e sessenta e cinco)
dias, cortado a partirdo rçcebimento da Ordem de Fomecimento.. VALOR GLOBAL: Rl§ 10.759^00 {DEZMIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE
REArS) pagos em CONFORMIDADE COM O CONTRATO ORTGTNAL DOTAÇÃO ORÇ.A.MENTÁRIA:22fi0022.12.362.434.20118.02.339039.s000
0.0 - 3815. DATA DA ASSINATURA: 08 de Março de 2023 SIGNATÁnros: ctceno FERREIRA DA SILVA NET0 C0NTRATANTE HrGoR MoRATS
DE LIMA CONTRATADO e TESTEMUNHAS: ICICERO FERREIRA DA SILVA NETO 2HICOR MORAIS DE LIMA. Fortaleza 24 de março de2023.

Ana Talita Ferreira Alves
COORDENADORÁ,/ASJT'R

+** ?*ç ***
EXTRATO DE CONTRATO

N" DO DOCUMENTO 0278470I/2023
CONTRATANIE: O Estado do Ceafli através da Secretaria da EducaçãoIESCOLA EEMTI PROFESSCTR JOSÉ MARIA CAMPOS DE OLÍVEIRÂ, inscrita
no CNPJ N' 07.954.514/0712-27 sittada na Rua 820, SlN, 3" Etapa Conjunúo Ceará - FORTAIEZA - CE, daqui por diante denominada simplesmente
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr. Dirçtor PATRESE ALEXANDRE SOUSA CONTRATADA: fVELIZE GURGEL MOURA DE SOUSÂ
- ME, inscrita no CNPJ sob n'04.918.42910001-13, com sede à Rua 102, N'221, CEP: 60.865-790, Bairro Passaré, Município Fortaleza/CE, represeÍr-
tado neste ato pelo(a) Sr.(a) IVELiZE GITRCEL MOURA DE-SOUSA. OBJETO: O preserte CONTRATO tem por objeüvo à aquisição de CÊNEROS
ÀLIMENTICIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, cujas descrições e_quantitativos encontram-se detalhados nos Anexos I, que
htegrirm este iÍstrumento, independente de transcrição. Itens: 5, 7, 8, 13 e 23. FUNDAMENTAÇÃO LEGÂI-: conforme as disposições do art. 23, Inciso II,
alinea"a" da Lei n" 8.666i 1993, Lei Complementarn" 137/2A14, Decretol"3l .541/2014 e Lei Federal n'11.947/2009,e suas alteraçôes, com firndamenro

DúRIo oFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 | ANo xv N"065 I FoRTALEZA, 04 DE ABRIL DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregâo Eletrônico n'2023.03.10.1. O Pr
Municipal de Barbalha./CE toma público, gue fora concluido o julgamento final do Pregào Eletrônico no 2023.03.10.1, sendo o
Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, com a melhor ofena para o Lote Unico, resultando a mesma habilitâda, por cumpr
do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês -
CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no hor:ário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforrna eletrônica www.bllcompras.itom. BarbathÂúD$, 24 deCE, pelo teletone (E8) 3532-2459, no horário de 08:00 às l2:00 horas ou ainda através da plataforrna eletrônica www.bllcompras.fom. Barbalh{pp,24 dt
março de 2023. Gteyltson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Otlcial do Município. tn"-

--.ffi"
*.* *

*r* *i* *** t-.- ! ,rl
ESTADO DO CEAR]I _ PR§FEITURA MUNICIPAL DE ARÂCATI -AwSo DE LICTTÂÇÃO .ToMADA DE PREÇos N" 2Oí1.O,3*§ETI{fiiA/
CELO§ - A Prefeitura Municipal de Amcati comunica aos interessados que estârá rôcebendo eté às 09h do dia 24 de Âbril de 2023, na sala de reuniões da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engeúaría, sito à Rua Santos Dumont, N"l146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação
e Froposta de Preços para a Tomada de Preços Nu 2012023 - SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de Uma Praça na locaüdade de Caraço. O Edital
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às I th3Omin. nos dias üteis e no Site: wwlv.tce.ce.eov.bri licitacoss. Aracati-CE, 03
de Abríl de 2023. Cíntia Magalhães Almeidr - Presidente da Comissão Especial de Licitação dc Obras e §erviços de Engenhrria.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PRETETTURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - FRIGORÍTTCO NTNUSTRIAL DD FORTALEZÀ S/A. EM
LIQUIDAÇÃ0-CNPJN"07.217.4lll00ol-78*EDITAT.DE coNvocAÇÀo-assEMBLEIÂGERALExTRAoRDINÁRra*ricamos senhores
ACIOMSTAS CONVOCADOS a comparecerem à Assembleia Geral Extraordirária, que será realizada no dia 10 de abril 2023, às 10h (dez horas), na
Secretaria Municipal do Planejamento, Orçâmento e Gestâo - SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, no 2875, segundo andar, Bairro Dionísio
Torres,CEP60I70-002,Fotaleza-Ceará,afimdedeliberaremsobreaseguinteORI)EMDODIA:l)AlteraçãonaEquipedeLiquidação;2)Regularização
do QSA na RFB; 3)Outros assuntos de interesse da compãnhia. Fortaleza, 28 de março de 2023. José Dárcio Camilo Pinto - LIQUIDAFÍ'IE.

**t *** **r
Estado do Ceará - Câmara Municlpal de PacaJus - Extrâto de Contrato da Tomada de Preços N" 0Í.ffi3/2023- TP. Contratante: Câmara Municipal de
Pacajus. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria em gestãc estratágica, compreendendo a elaboração de relatórios, painéis
gerenciais, auditoria interna e a implementação de melhorias continuas, bem como orientação aos agentes públicos quanto à gestão de ativos e fluxo de
despesas, de iateresse da Câmara Municipal de Pacajus/CE. Contratada: RH & Assessoria Contábil LTDA -ME. Valor Global do Contrato: RS 102.000,00
(cento e dois mil reais). Data da Assinatura: 03 de março de 2023. Vigência: l2 (dose) meses. Sigrratarios: Davanilson José Pinheiro Leite - Presidente da
Cômara Municipal de Pacajus e Maria Adólia Soares Bezerra - Contratada,

*** ir** ***
Estado do Ceard - Câmara Municipal de §enador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregâo Preseneial N' 0M/2023-PP. A Prcgoeira Oficial da Câmara
Municipal de SenadorPompeg torna público que às I 1:00h do dia 1910412023,na Sala de Reuniões da Comissão de Liciução. na Rua Professor Cavalcante,
635, Fátima, Senador Pompeu * Ceará, receberá propostas paÍa prestação de serviços de locação de veículos desÍinados as atividades administrativas da
Câmara Municipal de Senador Pompeu, de acordo com o Termo de Referência do edital. O Edital podeú ser adquiridajunto ao Pregoeiro, no endereço supra,
e no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso, no horririo de 8:00 as 12:00hs. Seuador Pompeu,03/0,1/2023. Carla Jennlfer Gomes de Oliveira -
Fregoeira.

*r* *++ **f
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitaçâo - Concorrência Pública N" 2403.01.2023.CP. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipai de I'rairi - Ceará, toma público, para coúecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de maio de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/
DF, estará realizando licitação, na modalidade Conconência Pública, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N." 2403.01 .2023.CP, com
fins a construção, manutenção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, pavimentação asfáltica e drenagem superficial de diversas ruas na Sede e
Distritos no Municipio de TrairilCE. Maiores Informações: pelo email: comissaodclicitacao202l@outlook.com, no hotiLrio de 08:00h às l2:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.brllicitacoes. AIex da Costa - Presidente da Comissão.

*** ** * ***
Estado do Ceará - Câmara Munlcipal de Amontada - Extrato do Contrato na 0l5DA23 - Pregio Presenclal n" 003/2023. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: Registro de Preço. que vigorará por l(um) ano, parâ a côntrataqão de empresa especializada para a intermediaçâo na
prestação de serviços de fomecimento de passagens aéreas, para üagens nacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoriâ econômica, com serviços de
reserva" emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Amontada.
Contrâtâdâ: Sandra S. de Lima - ME. Valor Global: R$ 43.606,86 (quaÍertâe tÉs mil, seiscentos e seis reais e oitenta e seis centâvos). Vi§ência: 2810312023
a 3lil2l2A23. Data da Assinatura 28/O3/2023. Àmontâdâ - CE, 28 de março de 2023. Paulo Berg Melgaço - Presidentr da Câmàra Municipal de
Àmonteda.

*** *** **t
E§TÂDQ DO CEÀRÁ * PREFEITURA MUNICIPÀL I}E ARARIPE - EXTRATO RESUMIDO DO CONTRÁTO N'05.03/2023.P8 - PREGÃO
ELETRÔNICON" 05"03/2023-PE. cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a rranutenção do Cine t"utio Gou"rnadot
Miguel Arrais do Municipio de Araripe, conforme convênio n" 847647t2017conaatanÍe: Prefeitura Municipal de Araripe - Secretaria de Educação, Cultura
e Tecnologia da Infomraçãode Araripe/CE. ContraÍada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, Data da asiinahua do contrato: 23 de março de
2023. Vatidade do conkato: 3111212023, Valor total: R$ 241.054,90 (duzentos e quarenta e um mil e cinquentâ e quatro reais e noventa centavos), Assina pela
contratantô: Aurélio Ribeiro da Silva Lira, Ordenador de Despesas, Assina pela contratada: Silvandro Diego de Albuqueryue Ferreira"

*** *** r**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Júlgrmetrto ' Tomada de Preços n" 2023.03.15,1. A CPL torna público, que fora
concluído o julgamento rcferente à fase dc habilitação e de koposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2023.03.15.1,
seudo o seguinte: Empresa Élabilitada - G4 C:onsultoria & Servicos S/S LTDÁ" por cumprimento integral às exigências €ditalíciâs. Empresa Vencedora: G4
Consultoria & Servicos §/§ LTDA, com proposta totalizando o valor glotral de R$ 26.400,00 (ünte e seis mil e quatrocentos reais). Maiores informações
na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima" 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE,03 de abril de 2023. Salomão Dias de §ouza -
Presidente ds CPL.

*** *Ê* ++*

Estgdo do Cearí - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de RatiÍicaçõo da Dispensa de Licitação N' 003/2023. Contratação de
empresa pãra o fornecimeuto de lanches para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: Vanusia dutra De
Lima, CNPJ: 13.733.455/0001-68. Valor global: R$ i6.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Fundamentâção: art, ?4, inciso lI da Lei n" 8.6ó6193.
Termo de Ratificação em $/A412023. françisco Everardo Comes * Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. Manoel Julleno Chaves -
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçío e Pregão.

*** *ü* ***
ESTADO DO CEAR,.( - PREFtrITURA MUNICIPAL DE ARACÀTI _ AVISO DE ABERTI.IRÀ DE PROPOSTÁ DE PREÇO§ _ TOMÀDA DE
PREÇOS N' 01/2023-§EINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Àraçati comunica aos interessados que estani dando Prosseguimsnto a Tomada
de Preços N'01/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBIETO: Construção do Cemitério Municipal, com a Âbertura das Propostas de Pieços das Licitâítes
Habilitâdas, às 09h do dia 05 de Abril de 2023. Aracetl-CE, 03 de Abril de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Prcsidente da Comissão Especial de
Licitação dê Obrrs e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estedo do Ceará - Prefeitura lVlunicipal de Horizonte - Aviso de Licitaçâo - Conrorrência Púbtica N" 2023.03.27.2. Abertura: 08 de Maio de 2023, às
l4h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: construção da sede da §ecretaria de Saúde do Município de HorizoÍte, conforme Projeto Brísico de
Engenharia. lnformações: Av. Presidente Castelo Branco, N'5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Ilorizonte/CE,03 de Abril de 2023,
RosllÂndia Rlbeiro da Sllva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

a§l
flJ
-;/

FSC

tr,ll§TO

FSC.Gl2flI3í